
 
 

1 

 

DODATEK č. 1  
ke Smlouvě o dílo 

 
uzavřené ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
 

 
Objednatel:  

Název:   Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 
Se sídlem:  V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní Předměstí 
Zastoupený:  Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy 
IČ:   64201121   
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:  

Název:   3K stavby s.r.o.    
Se sídlem:  5. května 544, 542 24 Svoboda nad Úpou    
Zapsán v OR vedeném  Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. C33905 
Zastoupený:  Jiří Kovařík, jednatel společnosti 
IČ:   03222683    
DIČ:   CZ03222683 
    
 
na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) je změna smlouvy o dílo ze dne 25. 02. 2021 (dále jen 
„Smlouva“), a to úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a s tím související změna ceny díla a některé 
související otázky.  

2. Předmětem Dodatku je provedení dodatečných stavebních prací a doplňků nad rozsah stanovený Smlouvou 
a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách (dále jen „Vícepráce“) v rámci plnění 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výstavba Technicko-přírodovědného centra Améba - 
Základní škola, Trutnov, V Domcích 488“. 

3. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací – prohloubení výkopů, navýšení kubatury 
betonu, odstranění vzrostlého stromu, které je nutno provést pro řádné provedení díla.  

 

II. VÍCEPRÁCE 

1. Vícepráce vznikly v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto 
dodatečné stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení původního předmětu plnění a jejich celková 
cena nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plnění.  

2. Dodatečné práce podle předchozího odstavce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od 
původní veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto 
oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou tyto dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení 
předmětu původní veřejné zakázky. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny původním 
Zhotovitelem dle Smlouvy.  



 
 

2 

 

3. Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem výměr, a to po 
odsouhlasení oběma smluvními stranami.  

4. Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací s výkazem výměr, který tvoří 
přílohu č. 1 Dodatku.  

5. Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu plnění dle čl. II Dodatku. 
Cena za dílo bude odpovídat soupisu prací s výkazem výměr předloženému Zhotovitelem v nabídce na 
realizaci plnění ze Smlouvy o dílo ve znění změn a úprav dle výše uvedených článků Dodatku. Podrobná 
specifikace víceprací je uvedena v soupisu prací s výkazem výměr, který tvoří přílohu č. 1 Dodatku.  

 
III. CENA ZA DÍLO 

1. Původní cena za dílo:  
 

Cena bez DPH  16.895.313,53 Kč 

DPH 21%     3.548.015,84 Kč 

Cena vč. DPH  20.443.329,37 Kč 

/slovy: dvacet milionů čtyři sta čtyřicet tři tisíc tři sta dvacet devět korun českých třicet sedm haléřů / 
 
  
2. Nová cena za dílo:  

 
Cena bez DPH  16.973.684,48 Kč 

DPH 21%     3.564.473,74 Kč 

Cena vč. DPH  20.538.158,22 Kč 

/slovy: dvacet milionů pět set třicet osm tisíc jedno sto padesát osm korun českých dvacet dva haléřů / 
 
 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.  

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv.  

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží Zhotovitel a 1 Objednatel.  

4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.  

 
Příloha č. 1: Soupis dodatečných stavebních prací, materiálů a doplňků předložený Zhotovitelem dne 11. května 
2021. 

 

V Trutnově, dne …………………….…    V Trutnově, dne ……………………..…  
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
………..............................................    .................................................................. 
   Ing. Zuzana Horáková Radová,                Jiří Kovařík,  
               ředitelka školy           jednatel společnosti 



ROZPOČET  
Stavba:   Technicko - přírodovědné centrum Améba Trutnov, ZŠ Trutnov,V Domcích 488
Objekt:   změnový list 1

Objednatel:   
Zhotovitel:   3K stavby s.r.o. Zpracoval:   
Místo:   Trutnov Datum:   11. 5. 2021

Č. Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 78 370,95 37,776

1 Zemní práce 2 273,76 0,000
16 112101122 Odstranění stromů jehličnatých průměru kmene do 500 mm kus 1,000 181,00 181,00 0,000
17 112251102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 1,000 626,00 626,00 0,000

18 162201406
Vodorovné přemístění větví stromů jehličnatých do 1 km D
kmene do 500 mm kus 1,000 155,00 155,00 0,000

19 162201416
Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 1 km D
kmene do 500 mm kus 1,000 791,00 791,00 0,000

20 162201422 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 500 mm kus 1,000 325,00 325,00 0,000

21 162301942
Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů jehličnatých
D kmene do 500 mm ZKD 1 km kus 8,000 5,77 46,16 0,000

22 162301962
Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů
jehličnatých D kmene do 500 mm ZKD 1 km kus 8,000 11,80 94,40 0,000

23 162301972
Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 500 mm ZKD 1
km kus 8,000 6,90 55,20 0,000

2 Zakládání 43 884,30 37,776

15 27431381R1
Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem
neprokládaného tř. C 25/30 XC2 XA1 m3 15,398 2 850,00 43 884,30 37,776

997 Přesun sutě 1 501,00 0,000

26 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního
odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01 t 0,950 1 580,00 1 501,00 0,000

998 Přesun hmot 30 711,89 0,000

10 99801800R1

Přesun hmot - překládání na vnějším staveništi, přesun
jeřábem přes střechy stávající budovy, vnitřní přesuny - viz
PD Situace POV t 37,776 813,00 30 711,89 0,000

Celkem 78 370,95 37,776

   Strana 1  z 1
Zpracováno systémem KROS 4


	Dodatek_3K stavby_č.1
	2020-012-prac - (5) - změnový list 1 (Rozpočet)

